
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Управление образования администрации городского округа город Шарья 

ПРИКАЗ 
«10» января 2019 года №5 

Об организации и проведении 
муниципального конкурса 
«Учитель года - 2019» 

С целью создания условий для проведения конкурса профессионального мастерства 
педагогов общеобразовательных организаций городского округа город Шарья (далее Конкурс), 
руководствуясь приказом управления образования от 28.12.2018 г. №723 "О проведении 
муниципальных конкурсов профессиональнЪго мастерства в 2019 году", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. Положение о муниципальном конкурсе "Учитель года - 2019" - (Приложение 1). 
1.2. Критерии оценки Конкурса - (Приложение 2) 
1.3. Состав организационного комитета Конкурса: 

• Копылова Е.В., врио директора МКУ ИМЦ - председатель; 
• Халезова Ю.С., методист МКУ ИМЦ. 

1.4. Состав экспертных групп Конкурса: 
Большое жюри: 
• Шурыгина С.Э., заместитель главы администрации городского округа город Шарья 

по социально-культурной сфере; 
• Махова О.В., начальник управления образования - председатель; 
• Замураева Т.В., председатель Шарьинского райкома профсоюза работников 

народного образования и науки; 
• Соколова Л.Д., заместитель начальника управления образования; 
« Смирнова М.С., представитель уполномоченного по правам ребенка при губернаторе 

Костромской области в городском округе город Шарья; 
• Покровская С.А., председатель Общественного совета по развитию образования 

городского округа город Шарья. 
Предметное жюри: 

Земскова С.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6; 
Шатрова Т.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6; 
Атаханова Н.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2; 

• Надеева М.Б., учитель физической культуры МБОУ СОШ №21; 
• Берзина Е.П., учитель физической культуры МБОУ СОШ №7; 
° Поспелова Г.В., учитель физики МБОУ Гимназия №3; 

Коробченко М.В., зам директора по УР МБОУ СОШ №4. 
1.5. Сроки конкурсных мероприятий и базовые учреждения для их проведения: 

• прием заявок оргкомитетом - до 10.01.2019 г.; 
• эссе по теме "Из дневника учителя" (заочно) до 12.02.2019г.; 
• методический семинар; 
• «Открытый урок». 

2. Контроль за исполнение приказа возложить на Копылову Е.В., врио директора МКУ ИМЦ, 
координатора муниципального конкурса профессионального мастерства "Учитель года - 2019". 

Начальник управления обр / ^ О.В. Махова 


